
Atto
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO AMBIENTE, TERRITORIO,
POLITICHE DELLA SOSTENIBILITA'

UFFICIO PREVENZIONE E CONTROLLO
AMBIENTALE
75AA

G34C13000060001

75AA.2013/D.01638 16/12/2013

5

D.G.R. n° 310 del 19.03.2013 “Progetto di informatizzazione ed allestimento per la stampa dei Files Computer To Plate (CTP)
dei dati relativi ai fogli della Carta Geologica d’Italia alla scala 1:50.000 n° 452 “Rionero in Vulture”, n° 490 “Stigliano”, n° 508
“Policoro parte a mare e parte a terra”, n° 505 “Moliterno” e n° 507 “Pisticci”.  Approvazione Verbali di Gara ed
Aggiudicazione del servizio.
(CUP n. G34C13000060001 – CIG n. 51646579C6)

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRIGENTE  
 

 
Visto  l'art. 117, comma 3°, della Costituzione che disciplina la potestà legislativa concorrente 
delle Regioni; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista  la L.R. 02 marzo 1996, n. 12 e successive modifiche ed integrazioni concernente la 
“Riforma dell’organizzazione Regionale”; 

 
Vista la D.G.R. n. 11/1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle 

competenze della Giunta regionale; 
 

Vista  la D.G.R. n. 1148/05 e la D.G.R. n. 1380/05 relativa alla denominazione e configurazione dei 

Dipartimenti Regionali; 
 
Vista la D.G.R. n° 2017/2005 e la D. G. R. n° 125/2006 come modificate dalla D.G.R. 20 gennaio 
2009, n. 46, con cui sono state individuate le strutture dirigenziali ed è stata stabilita la declaratoria 
dei compiti alle medesime assegnate; 

 
Vista la D.G.R. 23 aprile 2008, n° 539 “Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e 
disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale. Avvio del Sistema Informativo di Gestione dei 
Provvedimenti Amministrativi”; 
 
Vista la D.G.R. 3 maggio 2010, n. 753, con la quale sono stati, tra l’altro, confermati gli ambiti di 
competenza dei singoli Dipartimenti, così come delineati dalle citate D.G.R. n. 1148/05 e D.G.R. n. 
1380/05; 
 
Vista la D.G.R. 14 dicembre 2010, n. 2054, con la quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Ufficio Prevenzione e Controllo Ambientale; 

 
Vista la L.R. n. n. 35 del 21.12.2012 “Disposizioni per la Formazione del Bilancio di Previsione 
Annuale e Pluriennale della Regione Basilicata – Legge Finanziaria 2013” che all’art. 7 comma 8 
recita “E’ vietata la sottoscrizione di contratti e di convenzioni che non presentino la copertura 
finanziaria a carico del bilancio della Regione. Ad ogni contratto sottoscritto a partire dal 2013 è 
allegata una nota del competente ufficio regionale attestante la copertura a bilancio dei relativi 
oneri per le annualità ivi previste. La violazione della presente disposizione è valutabile ai fini della 
responsabilità amministrativa e disciplinare dei dirigenti”; 
 
Vista la L.R. n° 36 del 21.12.2012 concernente l’approvazione del Bilancio di Previsione per 
l’esercizio finanziario 2013 e del Bilancio del Bilancio pluriennale per il triennio 2013 – 2015; 
 
Vista la D.G.R. n° 1 del 15 gennaio 2013, di Approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli 
dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e delle missioni, programmi e titoli delle spese del 
“Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e bilancio pluriennale 2013-2015” che a 
seguito dell’introduzione della struttura del nuovo bilancio, ha rinumerato i capitoli del Bilancio 
Gestionale; 
 
Vista la D.G.R. n. 172 del 26/02/2013 “Variazione al bilancio di previsione per l'esercizio 
finanziario 2013 e bilancio pluriennale 2013-2015 - art. 10 L.R. 16/2012 e art. 7 L.R. 36/2012; 

Vista  la D.G.R. n. 707 del 18.06.2013 relativa alle “Disposizioni concernenti il patto di stabilità 
interno 2013: Legge n. 228/2012 (Legge di stabilità 2013) e s.m.i., Articolo 1, Comma 448 e 
seguenti”; 



 

Pagina 3 di 6 

Vista  la Legge Regionale n. 18 dell’ 8 Agosto 2013 recante l’approvazione dell’“Assestamento al 
Bilancio di previsione per l'Esercizio Finanziario 2013 e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2013-2015”; 

 

Vista  la D.G.R. n. 993 del 9/08/2013: “ Assestamento  del Bilancio di Previsione per l’Esercizio 
Finanziario 2013 e del Bilancio Pluriennale 2013/2015”- L.R. 8/8/2013 n.18- Approvazione della 
ripartizione finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie e delle missioni e programmi variati; 

 
Considerato che l’oggetto del presente provvedimento rientra tra le materie di competenza dei 
Dirigenti Regionali; 
 

Vista la D.G.R. n. 310 del 19.03.2013 con la quale è stato disposto di procedere all’appalto del 
servizio relativo al “Progetto di informatizzazione ed allestimento dei Files Computer To Plate 
(CTP) dei dati relativi ai fogli della carta geologica d’Italia alla scala 1:50.000 n° 452 “Rionero in 
Vulture”, n° 490 “Stigliano”, n° 508 “Policoro parte a mare e parte a terra”, n° 505 “Moliterno” e n° 
507 “Pisticci””, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. n. 163/2006 con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 83 del medesimo D.lgs.;  

Atteso che con la medesima D.G.R. n. 310/2013 sono stati approvati i documenti: Bando di gara, 
Capitolato speciale d’appalto, Disciplinare e Schema di contratto di appalto, relativi al Progetto di 
che trattasi (CIG 51646579C6, CUP G34C13000060001), che prevede una spesa complessiva di 
€ 224.650,00, finanziata nell’ambito della stessa D.G.R. sul bilancio corrente Capitolo n. 26200 – 
missione 09 – programma 01, giusto impegno contabile n. 201106245, assunto con la 
Determinazione Dirigenziale n° 75AA.2011/D.01781 del 29.11.2011, così ripartita: 

A) Realizzazione banca dati geologici e files CTP   

 BASE GARA FG. RIONERO IN VULTURE €   32.000,00 

 oneri per la sicurezza €     1.000,00 

 BASE GARA FG. STIGLIANO €   32.000,00 

 oneri per la sicurezza €     1.000,00 

 BASE GARA FG. POLICORO p. mare e p. terra €   32.000,00 

 oneri per la sicurezza €     1.000,00 

 BASE GARA FG. MOLITERNO €   32.000,00 

 oneri per la sicurezza €     1.000,00 

 BASE GARA FG. PISTICCI €   32.000,00 

 oneri per la sicurezza €     1.000,00 

 TOTALE SERVIZI € 165.000,00 

   

B)  Somme a disposizione dell’Amministrazione   

 
1- rimborsi spese; Acquisizione schede campione biostratigra- 
    fiche in formato ASC;  €   20.000,00 

 2- Imprevisti e spese per gara €     5.000,00 

 3- per IVA su servizi tecnici e sicurezza (21% di “A”) €   34.650,00 

 TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO (A+B) € 224.650,00 

 
Dato atto che, così come previsto dalla normativa vigente, il Bando di gara è stato pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n° 91 del 05/08/2013, oltre che sul profilo del 
committente della Regione Basilicata e sul sito SITAR della Regione Basilicata, e che il termine di 
presentazione delle offerte e quello della gara sono stati fissati, rispettivamente, in data 16.09.2013 
e in data 30.09.2013; 
 



 

Pagina 4 di 6 

Preso atto che il numero di offerte pervenute è pari a quattro, di cui una oltre il termine previsto; 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 7502/2013/D/1204 del 23.09.2013 con la quale è stata 
nominata la Commissione di gara; 
 
Visti gli allegati verbali della Commissione di gara: 

verbale n. 1 del 30 settembre  2013; 
verbale n. 2 del 04 ottobre       2013; 
verbale n. 3 del 04 ottobre       2013; 
verbale n. 4 dell’ 11 ottobre      2013; 
verbale n. 5 del 21 ottobre       2013; 
 

Vista la graduatoria stilata dalla commissione aggiudicatrice in data 21 ottobre 2013, di cui al 
verbale n. 5, che riporta i punteggi seguenti: 

 

IMPRESA punteggio complessivo attribuito  
Systemcart S.r.l. – Roma 100,00  

 
e dichiara aggiudicataria in via provvisoria del servizio di che trattasi la Ditta Systemcart S.r.l. Via 

A. Cruto, 16 – 00146 Roma (C. F. e P. IVA 04005941002), per il prezzo di € 157.280,00 oltre ad € 
5.000,00 per costi relativi alla sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) e oltre all’IVA di legge; 
 
Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite  e  ritenuto quindi di approvare i verbali di gara, 
che formano parte integrante  e  sostanziale  del  presente atto,  procedendo contestualmente  
all’aggiudicazione definitiva; 
 
Atteso che l’art. 11 comma 8 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni  
prevede che l'aggiudicazione definitiva diventi efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti; 
 
Preso atto della sottoelencata documentazione relativa alla verifica dei requisiti dichiarati in sede 
di gara dalla Ditta  Systemcart S.r.l. – Roma, mediante l’acquisizione della seguente 
documentazione:  
- Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), prot. n. 27066446 del 25.10.2013, emesso 

dall’INAIL-INPS in data 12.11.2013 ed acquisito al protocollo regionale n. 189923/75AA in data 
20.11.2013, in cui si dichiara che l’Impresa SystemCart S.r.l. di Roma “risulta regolare” ai fini del 
DURC; 

- Certificazione della Camera di Commercio di Roma, Visura storica (rilasciata in sostituzione delle 
certificazioni camerali fallimentari), del 20.11.2013, acquisita al protocollo regionale n. 
192194/75AA in data 25.11.2013;   

- Certificazione dei carichi pendenti e Casellario Giudiziale rilasciata dalla Procura della 
Repubblica di Roma, relativa ai rappresentanti legali della SystemCart S.r.l., acquisita al 
protocollo regionale n. 187338/75AA in data 15.11.2013 e al prot. n. 198499/75AA del 
03.12.2013; 

- Attestazione di Regolarità Fiscale degli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse, 
rilasciata  dall’Agenzia delle Entrate di Roma in data 04.12.213, prot. n. 2013/160971 ed 
acquisita al protocollo regionale n. 200154/75AA in data 05.12.2013; 

- Attestazione della Provincia Autonoma di Bolzano e dell’Università degli Sudi del Molise dei 
servizi  eseguiti, nonché della verifica dei servizi già svolti per conto di questa Amministrazione 
regionale; 

 
Rilevato, dall’esame della predetta documentazione, che le dichiarazioni rese in sede di gara 
dall’aggiudicatario appaiono confermate; 
 



 

Pagina 5 di 6 

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e succ. mod. ed int.; 
 
Visti gli artt. 11 e 12 del succitato D. Lgs. n. 163/2006; 
 
Visto il DPR  5.10.2010, n. 207; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) di approvare gli allegati verbali, dal n. 1 al n. 5, della gara di appalto del servizio relativo al 
Progetto di informatizzazione ed allestimento dei Files Computer To Plate (CTP) dei dati 
relativi ai fogli della carta geologica d’Italia alla scala 1:50.000 n° 452 “Rionero in Vulture”, 
n° 490 “Stigliano”, n° 508 “Policoro parte a mare e parte a terra”, n° 505 “Moliterno” e n° 
507 “Pisticci””, esperita presso gli uffici del Dipartimento Ambiente, Territorio, Politiche della 
Sostenibilità in via Vincenzo Verrastro, n. 5, nelle date riportate in premessa; 
 

2) di aggiudicare il suddetto servizio alla Ditta  Systemcart S.r.l. – Via A. Cruto, 16 – 00146 
Roma (C. F. e P. IVA 04005941002), per il prezzo complessivo di € 157.280,00 oltre ad € 
5.000,00 per costi relativi alla sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) e oltre all’IVA di 
legge; 

 
3) di dichiarare efficace l’aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto indicati alla suddetta 

Ditta Systemcart S.r.l. – Roma; 
 

4) di notificare copia del presente atto alla ditta aggiudicataria e a tutte le ditte che hanno 
presentato offerte ammesse alla gara; 
 

5) di procedere alla stipula del contratto in forma pubblica amministrativa. 
 
 

 

Ai sensi dell’art. 3 della L.R. 37/98, la presente Determinazione viene pubblicata per estratto sul 
B.U. della Regione. 

 

 

 

 

 
 

 

Bernardino Anzidei Maria Carmela Bruno



 

Pagina 6 di 6 

 

 

D.G.R. n° 310 del 19.03.2013 “Progetto di informatizzazione ed allestimento per la stampa dei Files Computer To Plate (CTP)
dei dati relativi ai fogli della Carta Geologica d’Italia alla scala 1:50.000 n° 452 “Rionero in Vulture”, n° 490 “Stigliano”, n° 508
“Policoro parte a mare e parte a terra”, n° 505 “Moliterno” e n° 507 “Pisticci”.  Approvazione Verbali di Gara ed
Aggiudicazione del servizio.
(CUP n. G34C13000060001 – CIG n. 51646579C6)

Anna Roberti 18/12/2013

Donato Viggiano



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 75AA.2013/D.01638 del 

16/12/2013 

Numero Certificato: 0C9F23 

Rilasciato a: dnQualifier=3364234, SN=ANZIDEI, G=BERNARDINO, 

SERIALNUMBER=IT:NZDBNR57T06H703O, CN=ANZIDEI BERNARDINO, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 08/06/2012 10.17.04 

fino a: 08/06/2014 10.17.04 

documento firmato il : 12/12/2013 

 

Numero Certificato: 0E69E2 

Rilasciato a: dnQualifier=3384967, SN=BRUNO, G=MARIA CARMELA, 

SERIALNUMBER=IT:BRNMCR69E61F839C, CN=BRUNO MARIA CARMELA, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 25/01/2013 9.18.12 

fino a: 25/01/2015 9.18.12 

documento firmato il : 12/12/2013 

 

Numero Certificato: 0D46C3 

Rilasciato a: dnQualifier=3370692, SN=VIGGIANO, G=DONATO, 

SERIALNUMBER=IT:VGGDNT57S14A801E, CN=VIGGIANO DONATO, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 03/09/2012 10.34.25 

fino a: 03/09/2014 10.34.25 

documento firmato il : 16/12/2013 

 

Numero Certificato: 0D46C3 

Rilasciato a: dnQualifier=3370692, SN=VIGGIANO, G=DONATO, 

SERIALNUMBER=IT:VGGDNT57S14A801E, CN=VIGGIANO DONATO, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 



Valido da: 03/09/2012 10.34.25 

fino a: 03/09/2014 10.34.25 

documento firmato il : 16/12/2013 

 

Numero Certificato: 0B8DCE 

Rilasciato a: dnQualifier=3351220, SN=ROBERTI, G=ANNA, 

SERIALNUMBER=IT:RBRNNA53S65F495D, CN=ROBERTI ANNA, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 15/02/2012 13.24.40 

fino a: 15/02/2014 13.24.40 

documento firmato il : 18/12/2013 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2013013915.PDF  



VERBALE N 1 GARA  INFO 2013.PDF





VERBALE N 2 GARA INFO 2013.PDF



VERBALE N 3 GARA INFO 2013.PDF





VERBALE N 4 GARA INFO 2013.PDF





VERBALE N 5 GARA INFO 2013.PDF




	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2013013915.PDF
	VERBALE N 1 GARA  INFO 2013.PDF
	VERBALE N 2 GARA INFO 2013.PDF
	VERBALE N 3 GARA INFO 2013.PDF
	VERBALE N 4 GARA INFO 2013.PDF
	VERBALE N 5 GARA INFO 2013.PDF

